
Contacto

Teléfono 928611255
Fax 928610126
Correo Electrónico secretaria@villademoya.es

Dirección Postal

Calle Miguel Hernández 13
(35240) Moya España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 591/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2022 a
las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Moya
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxzvYTeSXRaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Daños en la red de abastecimiento en Fontanales causados por el incendio del mes
de agosto - 2019

Valor estimado del contrato 50.726,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.726,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.407,66 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
65111000 - Distribución de agua potable.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Se adjunta archivo con el texto del acuerdo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxzvYTeSXRaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.522,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.113,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTIÓN Y TÉCNICAS DEL AGUA S.A.
NIF A78139755
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.133,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.522,87 EUR.

Motivación

Motivación Se adjunta archivo del acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 05/04/2021
Plazo de Formalización Del 07/04/2021 al 07/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=515fa429-11cc-48c8-8200-ebbea8d251ee


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=2XExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Po=Pmx(Oe/Of)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YVakVH3lo%2B2XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008317439 |  2022-551887 | Thu, 17 Mar 2022 12:27:28:535 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43444160775330887567633503957733704318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YVakVH3lo%2B2XQV0WE7lYPw%3D%3D

